hominia listrea, filior, ac necessarios gravi moriens afflictoz, misericordiaz prosequendos non d. Titur; cum tamen ausu animo sum integritate, sam fortissimo viro pivatos apicio, culus consuetudina, humanitate, benevolentia orbati ad iudicia & gratitudinem conciderunt. Mitigendus tamen & laudendus est dolor, aivea optimi, quod semposita longinquitate afflere solet, virtute ac sapientia diminuendus est moror, & amandulm hoc dolor.

Revocate animo & cogitationes, quid eum parva semporia recessio iurare potuisset. Quod si animaliveste voluisset hanc profello quam dicimus vitam, atqueis mortem potius appellandam esse quam vitam, que in dies vivere desineat, & ad morbus & ad calamitatem, ad penam usque proclivis, ad meritum senectutem, in pejusquam deferretur. Quid enim hominis misitum explicem? Solum hoc animal vsg. tu, ploratu, lacrymis vitam sumit exordia; nulli vita fragilior, quam virtuta tamen, & sede fidelis licet extendere. Abiecit Georgius membra quippe fragilia, & brevi momento dussus & accepit gloriam eam, quam nulla ou-

scoraturis sic obliquo. Semper enim res ipsius integre, magifice, sapienter gestas loquatur: ventura posteritas, decantabit, venerabitur. Contra hostilem perfidiam, avaritiam, inhumanitatem, superbiam, crudelitatem improbitatem, detestabitur, abhorrebit. Quod si il qui patitur commisit & incremento incumbunt, & pro ea conatanda nullus laborer, terrorer, corporis cruciatu avitent, defuitus est inter beatorum locus, ubi meo fruatur sempiterno, cui magis felicem quam Georgio adtem constituram exultamus, qui pro Venetiarum dignitate vulnere, mentemque vel vitro subit, vel perperat est? Vos igitur, propinqui & fratres, taque impitit, Petre clarissime, us non solum necessitudine, verum etiam similitudine & imitatione Georgio disjuncto risa, ejus mortem tolerantia ferstis oportet, quam ab eo fortissimo susceptam animo retinatis. Hoc enim patto ut illum a vobis, ut ab illo nequaquam degenerare constabit. Parite sine oculo propeperat vobis, & generis nomen, & glorie immortaltatis hareditatem esse legistis.

ORAZIONE

RECITATA

DA BERNARDO GIUSTINIANO

NELL' ESEQUIE DEL DOGE

FRANCESCO FOSCARI

Quantunque, umanissimo Principe, certi tali singolari-Ufficio di pietà tramandati dai Progenitori nostri alle successive età a poco a poco sieno andati in disuso, nientedimeno conservato si è, per ogni corso di tempo, quello di rendere illustri le virtù degli Uomini grandi, e benemeriti verso la Repubblica con orazione funebre. Imperocchè non riputavano gli antichi Savj esservi mercede più degna che la lode; e tributavano agli ottimi personaggi, che carichi di fatiche a pro della Patria morivano, quello che in vita non potevano, al momento della lor morte. Così il Console M. Antonio fé l'Orazione funebre di C. Giulio; e Demostene Pretore quella degli uccisi a Cheronea, e quel nobile Re di Gerusalemme del valeroso Duce di Saule. Che se mai alcuna giusta lode fu attribuita non solo ad alcun Cittadino, ma pur anche ad alcun Principe, nessuna ne fu dovuta più ampla, ed illustre, che al nostro Doge Francesco Foscari, il quale oltre aver corsa quasi tutta la vita nel mezzo de' pubblici affari; per anni poi trentacinque vi si prestò con cuore ed affetto più di Padre che di Principe, e dilatò pur anche, mercè grandissimi suoi travagli, i confini dell'impero per terra e per mare; e procacciò colla gloria delle cose da se fatte non solo un eterno lustro al suo nome, ma un maggior lustro e splendore per ogn'intorno alla dolceissima sua Patria;